

Consultas Realizadas

Licitación 388768 - LPN N° 01/2021 CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DEL EDIFICIO AD-REFERENDUM

Consulta 1 - DURACIÓN DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2021
Estimados, existe una discrepancia en cuanto a la duración del Contrato. En el PBC indica que la duración del mismo será de 14 meses, al igual que en el Portal de la DNCP en la pestañita de Datos de la Convocatoria, no así en la pestañita de Ítems Solicitados. Podrían por favor aclarar este punto. Muchas Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2021
Ver Adenda N° 1.- El servicio solicitado es por 12 meses.- El contrato se mantendrá vigente hasta el cumplimiento total de las obligaciones.- En el PBC se indica el periodo de validez de la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, que será por prudencia administrativa por 14 meses.-		

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2021
Con el objetivo de calificar la capacidad técnica del oferente, se considerarán los siguientes índices: 1. Se deberá acompañar a cada contrato el Certificado de Cumplimiento Satisfactorio que avalen el buen desempeño del Oferente. y en el punto numero 11. Declaración Jurada, en donde el oferente manifiesta que, si fuese adjudicado, se compromete a presentar todos los certificados y constancias exigidos en las Especificaciones Técnicas. Se consulta a la convocante cual criterio se tendrá en cuenta ya que por un lado para la calificación del oferente solicitan la presentación de certificados y por otro abre la oportunidad de presentar certificados y constancia en caso de ser adjudicados, como el comité podrá realizar su análisis correspondiente sin las documentaciones necesarias? Se solicita aclarar este punto, se presenta con la oferta o solo en caso de ser adjudicados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2021
En el numeral 11, se solicita Declaración Jurada en donde el oferente manifiesta que, si fuese adjudicado, se compromete a presentar todos los certificados y constancias exigidos en las Especificaciones Técnicas.- Las Especificaciones Técnicas la podrán encontrar a partir de la página 21 al 64 del pliego de bases y condiciones, en donde se solicita que algunos productos deberán de tener certificados y constancias.- Los Certificado de Cumplimiento Satisfactorio que avale el buen desempeño del Oferente es requerido para la evaluación de su capacidad técnica, las mismas deberán de ser presentadas así como lo requiere el Pliego de Bases y Condiciones.- Entiéndase que son documentos diferentes.-		

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2021
En el PBC dice: Copias de facturaciones y/o recepciones finales y/o contratos que avalen la experiencia requerida equivalente al 25 (CINCUENTA) % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación de los 3 (tres) años (2017, 2018, 2019). Se considerara la sumatoria de los años 2017, 2018, 2019 Por lo que se consulta si la experiencia requerida será considerada aquellas en servicio de limpieza integral de edificios y hospitales? o se tendrá en cuenta algún otro tipo de servicio como ser limpieza de áreas verdes, jardines y demás?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2021
Ver Adenda N° 1.-		